
 

Změnový list   

  

Název a evidenční číslo Stavby:  
Přístaviště Děčín – Smetanovo nábřeží,  
číslo projektu 542 553 0007  
ISPROFOND:  500 554 0002  

Číslo SO/PS / číslo 
Změny SO/PS: 

Pořadové číslo ZBV: 

  

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):    

Povrchové úpravy ocelových konstrukcí technologických zařízení 
PS 01  03. 

  
Strany smlouvy o dílo S/ŘVC/138/R/SoD/2019 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 31.12. 2020 (dále 
jen Smlouva):    

  Objednatel: Ředitelství vodních cest ČR se sídlem nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15  Praha 1   
  Zhotovitel: LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o., Kunětická 2679, 530 09 Pardubice   
    Přílohy Změnového listu: 

 
     Paré č. Příjemce   

    

1) Rozpis ocenění změn položek 
2) Vyjádření Československý LLOYD spol. s r.o. 
3) Rekapitulace Změnových listů 

     

1 
Správce stavby (v 
elektronické verzi 
Intranet ŘVC ČR)   

    
  

   
2 Zhotovitel   

    
   

   
3 Supervize   

    
    

   
  
      

  Iniciátor změny: Zhotovitel   
  Popis Změny:   

  

   

  
  
 Požadavek Československý LLOYD spol. s r.o. dle vyhlášky č. 223/1995 Sb. 
a technické dokumentace TZ 5858302 /bod 7/ 
Změny množství v položky č.15 Záchranný kruh na konečný počet 3 ks. / 
  
 
    

         Údaje v Kč bez DPH:            

         

Cena navrhovaných Změn 
záporných  

Cena navrhovaných 
Změn kladných 

Cena 
navrhovaných 

Změn záporných a 
Změn kladných 

celkem   

         

29 900,00  89 700,-  59 800,00  

  

        

Časový vliv na termín 
dokončení / uvedení do 

provozu 
0 dnů 0 dnů 

 
                                            

 
Charakter změny 
(nehodící škrtněte) 

 

A B C D E 

 

Popis a zdůvodnění nepředvídatelnosti, nemožnosti oddělení dodatečných prací (služeb, stavební práce) od 
původní zakázky a nezbytnost změny pro dokončení předmětu původní zakázky: 

 

 

ZMĚNA SMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU TJ. SPADÁ POD JEDEN Z BODŮ A-E  
(nevztahuje se na ní odstavec 3 článku 40 Směrnice č.S-11/2016 o oběhu smluv a o zadávání veřejných 
zakázek Ředitelství vodních cest ČR) Verze 1.0 

 

Při postupu podle bodu C a D nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při 
odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny 
realizovány, přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku. 

 

A. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť změna:  
(1)  by neumožnila účast jiných dodavatelů, ani nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním 

řízení;  
(2)  nemění ekonomickou rovnováhu ve prospěch dodavatele;  
(3)  nevede k významnému rozšíření předmětu. Tato změna nemá vliv na výši ceny plnění a 

předmětem změny je:  



 

B.  Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech 
předpokládaných změn smlouvy) nepřevýší 15 % původní hodnoty veřejné zakázky na stavební 
práce (10 % u ostatních zakázek).                                                                     

 
C. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby od dodavatele 
původní veřejné zakázky jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele:  

 a)  není možná z ekonomických nebo technických důvodů 

 b)  by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů 

 

c)  hodnota dodatečných stavebních prací / služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty 
závazku  

 D.  Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť:  

 
a)  potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat 

 b)  nemění celkovou povahu zakázky 

 
c)  hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) nepřekročí 50 % 

původní hodnoty závazku 

 

E. Za podstatnou změnu závazku se nepovažuje záměna jedné nebo více položek 
soupisu stavebních prací za předpokladu, že:  

 
a)  nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve 

vztahu k nahrazovaným položkám -   

 
b)  cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k 

nahrazovaným položkám stejná nebo nižší -   

 
c)  materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k 

nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší  

 

d)  zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky 
soupisu stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních 
prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným 
odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací a stejné nebo vyšší kvality                                                          

  
Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou: 

  
Projektant (autorský dozor) 

Jméno:  
 

 
  Datum    Podpis   

  

 

Vyjádření: 
Naplnění požadavku Československý LLOYD spol. s r.o. v souladu vyhlášky č. 
223/1995 Sb., příloha č.2, kapitola 10, bod 10.07 
 

  

Garant smlouvy objednatele Jméno:  
  

Datum 
  

  Podpis 
  

  

  

Supervize Jméno:  Datum   Podpis 
  

  

  
Správce stavby Jméno:  Datum   Podpis 

  

  

 

Vyjádření: 

Naplnění požadavku Československý LLOYD spol. s r.o. v souladu vyhlášky č. 
223/1995 Sb. 

 

 
 



 
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, 
jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že 
Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek 
Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a 
Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení 
Objednatele a Zhotovitele své podpisy. 

 
Rekapitulace změny ceny akce: 
(uvedené částky jsou bez DPH) 
Smlouva:  S/ŘVC/138/R/SoD/2019 Ze dne: 31. 12. 2020 

Cena dle Smlouvy: 
(bez DPH)  22 028 253,00 Kč  

Aktuální cena vč. této ZBV č. 03 
(Smlouva + ∑ ZBV) 24 672 417,48 Kč 

Změna ceny celkem: 
(A+B+C+D+E) Kč: 

 
2 644 164,48 

 
%: 11,95 

Změna celkem 
dle odstavců:        

Odstavec: A B C D E 
Kč: 

 
2 644 164,48 

 
   

%:  12,00%    

Limity změny ceny: 
A: Nemění cenu dodávky       B: max. 15%       C: max 50% (pokud jde pouze o kladné změny)      D: max 50%                                     
Pro C a D zároveň platí max 30%, pokud se jedná o součet kladných i záporných změn. 

ZBV č. 01  
2 322896,48 

 
   

ZBV č. 02  
261 468,00 

 
   

ZBV č. 03  
59 800,00 

 
   

      

      

      

      

      

      

      

 
  

Objednatel  jméno   datum   Podpis 

  

  

 vedoucí oddělení garanta 
smlouvy: 

jméno   datum   Podpis 
 

 
příkazce operace: jméno   datum   Podpis 

 

 
vedoucí oddělení vnitřní 
správy, správce rozpočtu: 

jméno   datum   Podpis 

 

 
Statutární orgán – ředitel Jméno  Ing. Lubomír Fojtů  datum   Podpis 

 

  
Zhotovitel jméno  datum   Podpis 

  

  

           
Číslo paré:   

 



Stavba:

Přístaviště Děčín – Smetanovo nábřeží, číslo projektu 500 554 0002 

Objekt:

Soupis:

PS 01 . Plavební značení

Příloha Změnového Listu č.3
ZBV č. 03

Nabídkový rozpočet

Položka Typ Kód Popis MJ Množství J.cena (CZK) Cena celkem (CZK)

15 K 9.7 Záchranný kruh - dodávka a montáž KS 1,000

Aktualizovaný rozpočet

Položka Typ Kód Popis MJ Množství J.cena (CZK) Cena celkem (CZK)
15 K 9.7 Záchranný kruh - dodávka a montáž KS 3,000

Rekapitulace dle ZBV 03

Hlava II - Provozní soubory



Československý Lloyd

LABSKÁ, strojní a stavební společnost spol. s r.o.
Kunětická 2679
530 09 Pardubice
tel.:
e-mail:
IČ: 455 38 093

Československý Lloyd spol. s r.o.
Pobřežní 620/3
186 00 Praha 8 - Karlín

kontakt:
www.cslloyd.cz

DIČ:

Naše značka: 5858302 Dne. 06.05.2021

TZ-5858302

Věc: Schválení technické dokumentace

Československý Lloyd s.r.o. (dále jen CS Lloyd) posoudil předloženou technickou
dokumentaci na stavbu „Přístaviště Děčín-Smetanovo nábřeží".

Pro přístaviště Děčín na pravém břehu Labe (ř.km 740,220) je navržena sestava čtyř
betonových pontonů s ocelovou nástupní lávkou. Pontony jsou železobetonové skořepinové
konstrukce, vyplněné polystyrenem. Nástupní lávka je ocelové příhradové konstrukce, lávka
je kotvena do podesty na nábřežní zdi a je posuvně uložena na prvním pontonu mola. Sestava
mol je uchycena k vysokovodním dalbám a je jištěna pomocí řetězu. Plavidlo je posuzováno
jako plovoucí zařízení pracovní.

Československý Lloyd schvaluje předloženou technickou dokumentaci na Přístaviště
Děčín- Smetanovo nábřeží, za předpokladu odstranění či splnění následujících připomínek:

CS Lloyd předpokládá, že detaily, které nejsou z dokumentace zřejmé (nebo nejsou
kresleny) budou vyrobeny v souladu s platnou legislativou, platnými technickými
normami a dobrou loďařskou praxí.
Stavba musí být provedena v souladu se schválenou dokumentací a v souladu
s platnou legislativou, platnými technickými normami a dobrou loďařskou praxí.
Plováky z jiného materiálu než ocel musí splňovat požadavek kapitoly 2 bod 2.02.3
přílohy č. 2 vyhlášky 223/1995. Toto musí být doloženo výpočtem nebo zkouškou. Ke
každému plováku bude předloženo prohlášení o shodě a certifikáty prokazující kvalitu
betonu, výztuže z betonářské oceli a materiálu výplně betonové skořepiny. Předložen
byl výkres typového plováku, skutečné provedení bude předmětem dozoru.
Stavba tělesa přístaviště podléhá dozoru CS Lloydu a musí být realizována firmou,
která je pro tuto činnost aprobována.
Bude provedena zkouška stability, na základě této zkoušky (nebo výpočtu) bude
stanoven maximální počet osob na plovoucím zařízení.
Jednotlivé plováky budou označeny značkou maximálního ponoru dle kapitoly 3
přílohy č. 2 vyhlášky 223/1995.
Plovoucí zařízení bude vybaveno třemi záchrannými kruhy podle bodu 10.07. kapitoly
10 přílohy č. 2 vyhlášky 223/1995.

Československý Lloyd spol. s r.o. Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8 - Karlín
Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze- oddíl C, vložka 5375
Bankovní spojení:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Stránka 1z 2



Plovoucí zařízení bude vybaveno prostředky ochrany před pádem dle bodu 11.02.
kapitoly 11přílohy č. 2 vyhlášky 223/1995. Zejména zábradlím dle normy ČSN EN 711
a okopovou hranou dále musí být veškeré překážky v průchodech (pacholata, hrany
lávky atd.) označeny kontrastní barvou.
Elektroinstalace není předmětem tohoto schvalovacího dopisu. Pro schválení rozvodu
elektrického proudu je třeba předložit samostatně elektroprojekt.

Schválení je provedeno dle platné legislativy a souvisejících zákonných norem, směrnic
a předpisů. Platnost schválení dokumentace je pět let. Realizace tohoto projektu musí být
započata do tří let. Po uplynutí této doby musí být dokumentace podrobena korektuře a
znovu předložena ke schválení.

Schvalovacími razítky byly opatřeny níže uvedené výkresy:

8.

9.

Výkres číslo /
č. revize

Poř. Počet
listů POZNÁMKANázevč.
1/61. Výpočet plovatelnosti a stability A
1/12. D.l.1.7.2 Výkres typového plováku AWC
1/13. D.l.1.7.4 Detail spojení plováků A

1/14. D.l.1.2 Plovoucí molo situace 10 01 A
1/15. D.l.1.5.1 Ocelová konstrukce mola A
1/16. D.l.1.7.1 Poloha plováků- půdorys, řez A
1/17. D.l.1.5.5 AWCZábradlí na mole
1/18. D.l.1.5.3 Výdřeva sekce mola s lávkou A

1/19. D.l.1.5.2 Výdřeva běžné sekce mola A
1/110. D.l.1.6.3 Poloha lávky, detaily TIA

A - schváleno; AWC-schváleno s připomínkami; TIA - vzato na vědomí; N- neschváleno

Ostatní části dokumentace jako je dokumentace přístupové lávky včetně pevnostního
výpočtu CS Lloyd prohlédl, správnost výpočtů však nekontroloval. Stavební části dokumentace
jako je betonová podesta,mikropiloty a dalby nebyly posuzovány.

Výroba plovoucího zařízení „Přístaviště Děčín - Smetanovo nábřeží" musí být
provedena v souladu se schválenou dokumentací. Stavba podléhá dozoru CS Lloydu v rozsahu
uvedeném v Pravidlech CS Lloydu. Stavbu musí provádět firma aprobovaná CS Lloydem pro
tuto činnost.

Jedno pare technické dokumentace si ponecháváme pro účely archivace a jedno pare
Vám v příloze vracíme.

Schválení provedl;

S pozdravem

Československý Lloyd spol. s r.o.

o
ředitelo

Stránka 2 z 2



08.10.2021

Ředitelství vodních cest ČR se sídlem nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15  Praha 2
LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o., Kunětická 2679, 530 09 Pardubice
SUDOP Praha a.s., Olšanská 1a, 130 80 Praha 

% (reálná)

100,00

112,00

Celkem: 12,00 Limit %

|%| změny

(abs hodnota) Kč % Kč % Kč % Kč % Kč % Kč Kč %

01 Děčín 10,55 2 322 896,48 0,00 0,00 2 322 896,48 10,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 351 149,48 2 322 896,48 10,55

02 Děčín 1,19 261 468,00 0,00 0,00 261 468,00 1,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 612 617,48 261 468,00 1,19

03 Děčín 0,27 59 800,00 0,00 0,00 59 800,00 0,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 672 417,48 59 800,00 0,27

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Průběžná změna 

smluvní ceny

Průběžný 

rozdíl ceny

Průběžná 

změna v %

ZBV č.: Přístaviště Děčín
Celkem                        

A+B+C+D+E

Kč bez DPH, rozdíl v % k původní smluvní ceně

A B C ED

Stav ke dni:Rekapitulace Změnových listů

0,00

0,00

0,00

|%| (absolutní)

100,00

112,00

12,00555 274,54

0,00

555 274,54

Kč celkem

26 654 186,13

29 853 625,15

3 199 439,02

Kč bez DPH DPH 21%

4 625 933,13

5 181 207,67

2 644 164,48

24 672 417,48

12,002 644 164,48

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 199 439,02

Akce:

Přístaviště Děčín - Smetanovo nábřeží, číslo projektu 500 554 0002

v zatřídění dle Směrnice č.S-11/2016 o

oběhu smluv a o zadávání veřejných

zakázek Ředitelství vodních cest ČR v

souladu s § 222 - Změna závazku ze

smlouvy na veřejnou zakázku Zákona

134/2016 Sb. - Zákon o zadávání veřejných

zakázek

Změna ceny

Rekapitulace ceny:

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

12,00

A

22 028 253,00

B

C

D

E

Objednatel:
Zhotovitel:
Správce stavby:

Smlouva:

Aktuální cena:

0,000,00 0

15

nestanoven

30                          

(50 pro pouze 

kladné změny)

0,00




